



شماره: ۲۵۸۸

دوشنبه ۱۳۹۷/۰۶/۱۲

# رویداد

اخبار نهاد  
تتکلهای دانشجوپی  
سیاسی  
علمی فرهنگی  
صنعتی  
اخبار مطبوعات  
اخبار معارضین

مدیریت امور سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها



حجت الاسلام والمسلمین فقیهی در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان خبر داد؛

### کاهش اعزام دانشجویان به عتبات/ با افزایش

#### وام عتبات موافقت شده است

رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان گفت: به دلیل افزایش هزینه‌های عتبات در هفته جاری با افت تعداد اعزام‌ها رو به رو بودیم.

است حجت الاسلام والمسلمین محمدرضا فقیهی رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان در گفت و گو با خبرنگار حوزه دانشگاهی گروه علمی پزشکی باشگاه خبرنگاران جوان؛ در خصوص آخرین وضعیت نوزدهمین دوره اعزام دانشگاهیان به عتبات گفت: در این دوره تاکنون ۳۲ کاروان دانشجویی به عتبات اعزام شده‌اند.

وی ادامه داد: متأسفانه به دلیل افزایش هزینه‌های عتبات در این هفته با کاهش اعزام‌ها رو به رو بودیم اما شرایط از اول محرم دوباره به حالت طبیعی بازمی‌گردد و افزایش می‌یابد.

رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان افزود: دلیل کاهش تعداد اعزام‌ها افزایش هزینه است به این صورت که دانشجویان ثبت نام کرده‌اند کاروان‌ها آماده اعزام هستند اما به دلیل افزایش هزینه‌ها مردم عادی سفرها را کنسل می‌کنند پرواز بسیاری از استان‌ها کنسل می‌شود.

حجت الاسلام والمسلمین فقیهی در خصوص افزایش وام عتبات دانشجویی با توجه به بالا بودن هزینه عتبات گفت: نامه‌ای به بانک مربوطه ارسال و درخواست کردیم که وام عتبات دانشجویی به سه میلیون تومان افزایش پیدا کند که در حال حاضر بانک با این درخواست موافقت کرده، اما هنوز بخش نامه به دانشگاه‌ها ابلاغ نشده است.



افزود: امام خمینی(ره) دانشگاه را مبدأ تحولات می دانست، سیره عملی مقام معظم رهبری نیز طی این سالیان هم گویای این مهم بوده است.

وی ادامه داد: دانشگاه از ۲ جهت برای تحول و مقدرات یک جامعه حائز اهمیت است. اول اینکه دانشگاه به عنوان نهاد تربیت نیرو در هر جامعه ای محسوب می شود، این موضوع اهمیت دارد که این نیروها با چه شاخص هایی برای تحقق کدام مأموریت ها تربیت شوند. دوم؛ نقش نهاد علم در مسائل جامعه و کشور است که نهاد علم با چه روشی به دنبال حل مسائل است. در چنین شرایطی تفاوت دانشگاه تراز انقلاب و تمدن ساز با دانشگاه تمدن سوز مشخص می شود.



صادق محمدی در گفت و گو با فارس:

### نمایندگان مجلس به موضوع جلسه دفاع فریدون از رساله اش ورود کنند

مسئول سیاسی بسیج دانشجویی دانشگاه شهید بهشتی گفت: از نمایندگان مجلس درخواست داریم موضوع جلسه دفاع حسین فریدون از رساله اش ورود کرده و مشخص کنند واقعیت این جلسه چه شده و اگر واقعا این اقدام غیرقانونی است جلوی آن را بگیرند.

مصطفی صادق محمدی مسئول سیاسی بسیج دانشجویی دانشگاه شهید بهشتی در گفت و گو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، درباره عدم برگزاری جلسه دفاع حسین فریدون از رساله اش گفت: این جلسه قرار بود ساعت ۸ برگزار شود که آقای فریدون از ساعت حدود شش و نیم به دانشگاه آمده بود.

وی با اشاره به امنیتی بودن فضای دانشگاه در زمان برگزاری این جلسه افزود: بعد از ورود آقای فریدون به دانشکده علوم سیاسی دانشگاه شهید بهشتی، حراست دانشگاه از ورود دانشجویان به طبقه دوم دانشکده که محل برگزاری جلسه هم بود جلوگیری کردند و حتی به دانشجویان که نیاز به خدمات آموزشی هم داشتند به دلیل نزدیکی اتاق آموزش دانشکده به



بیابنه جمعی از تشکل های دانشجویی دانشگاه شهید بهشتی

### روند غیرقانونی دفاع حسین فریدون

#### از پایان نامه دکترا متوقف شود

جمعی از تشکل های دانشجویی دانشگاه شهید بهشتی با غیرقانونی و رانتی خواندن تحصیل برادر رئیس جمهور در مقطع دکترا خواستار توقف روند دفاع از پایان نامه وی شدند. به گزارش گروه سیاسی خبرگزاری فارس، بسیج دانشجویی دانشگاه شهید بهشتی، انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی (عضو دفتر تحکیم وحدت) و جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی در آستانه برگزاری جلسه دفاع از پایان دکترا حسین فریدون دستیار ویژه سابق و برادر حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور که ساعت ۸ صبح فردا ۱۲ شهریور صورت می گیرد، بیانیه ای صادر کردند.



نیک روش خبر داد

### راه اندازی مرکز هماهنگی بسیج های دانشگاه

#### آزاد در واحدهای دانشگاهی

رئیس سازمان بسیج دانشجویی از راه اندازی مرکز هماهنگی بسیج های دانشگاه آزاد در واحدهای این دانشگاه خبر داد و گفت: این مراکز جهت هم افزایی ظرفیت های فضای کلان دانشگاه آزاد و همچنین هماهنگی با سازمان بسیج راه اندازی شده است.

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، محمد جواد نیک روش رئیس سازمان بسیج دانشجویی کشور از راه اندازی مرکز هماهنگی بسیج های دانشگاه آزاد در واحدهای این دانشگاه خبر داد و گفت: این مراکز جهت هم افزایی ظرفیت های فضای کلان دانشگاه آزاد و همچنین هماهنگی با سازمان بسیج راه اندازی شده است.

وی که در جلسه شورای دانشگاه آزاد اسلامی سخن می گفت،



## جلسه دفاع برادر رئیس جمهور طبق روال معمول آموزشی پیش رفته و از مخالفت مجلس اطلاعی ندارم!

رئیس دانشگاه شهید بهشتی گفت: حسین فریدون در دانشگاه شهید بهشتی طبق روال معمول آموزشی پیش رفته است و بعد از طی مراحل بخش آموزشی دستور ثبت نام ایشان داده شده و پرونده حسین فریدون بارها بررسی شده است.

به گزارش «خبرنامه دانشجویان ایران»، حسن صدوق رئیس دانشگاه شهید بهشتی در گفتگو با دانشجو در واکنش به خبر دفاع پایان نامه حسین فریدون در دانشگاه شهید بهشتی گفت: حسین فریدون در دانشگاه شهید بهشتی طبق روال معمول آموزشی پیش رفته است و بعد از طی مراحل بخش آموزشی دستور ثبت نام ایشان داده شده و پرونده حسین فریدون بارها بررسی شده است.

وی در خصوص مخالفت مجلس شورای اسلامی با دفاع حسین فریدون تصریح کرد: من از مخالفت مجلس شورای اسلامی اطلاع ندارم، بنده مسئول اجرای قوانین در دانشگاه شهید بهشتی هستم.



معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم:

### رصد مسائل دانشگاه‌ها باید به

#### صورت ملی صورت گیرد

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: رصد مسائل دانشگاه‌ها باید به صورت ملی صورت گیرد و اطلاعات حاصله به صورت منظم در اختیار وزارتخانه قرار گیرد.

به گزارش خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، غلامرضا غفاری صبح امروز در پنجاه و یکمین نشست معاونان فرهنگی اجتماعی دانشگاه‌های کشور، گفت: این نشست برای تعامل بیشتر برگزار می‌شود و بیشتر هدف آن است که رخدادهایی

سالن برگزاری جلسه دفاع، اجازه ورود داده نشد. صادق محمدی تصریح کرد: طبیعی است وقتی برادر رئیس جمهور به صورت رانته برای دفاع از رساله‌اش وارد دانشگاه می‌شود و حراست دانشگاه هم چنین برخوردی می‌کند، این دفاع انجام شده باشد ولی آنچه اعلام کردند این بود که دفاع انجام نشده است!



عبدالله‌زاده در گفت و گو با فارس مطرح کرد

### لزوم رسیدگی قوه قضائیه و

#### مجلس به تخلفات فریدون

دبیر انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی گفت: بنابر اعلام یکی از مسئولان دانشگاه جلسه دفاع حسین فریدون به یکی دوهفته آینده منتقل شده و از قوه قضائیه، نمایندگان مجلس و نهادهای مربوطه می‌خواهیم تخلفات وی را پیگیری کنند.

وحید عبدالله‌زاده دبیر انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی (عضو دفتر تحکیم وحدت) در گفت و گو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس درباره حواشی جلسه دفاع حسین فریدون از رساله‌اش گفت: سال تحصیلی ۹۳-۹۴ خبر انتقالی آقای فریدون از دانشگاه گیلان به دانشگاه شهید بهشتی با سهمیه ایثارگری منتشر شد و این در حالی است که انتقالی دوره دکترا حتی اگر سهمیه ایثارگری هم داشته باشید، به شدت سخت است.

وی ادامه داد: در آن زمان دانشگاه شهید بهشتی اعلام کرد سندهای موجود در مورد ایثارگری حسین فریدون مطمئن نیست و وی نمی‌تواند با این سهمیه انتقالی بگیرد که بعد از آن کارگروه حقیقت‌یاب برای رسیدگی به تخلفات صورت گرفته در بحث دکترای آقای فریدون در مجلس تشکیل و تخلفات تأیید شد و این کمیته نتیجه بررسی‌های خود را به کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس ارائه کرد.



آیت الله ناصری در دیدار دکتر طهرانچی:

### امیدوارم آنچه به مصلحت نظام است در دانشگاه آزاد اسلامی پیاده‌سازی شود

استاد اخلاق و عرفان حوزه علمیه اصفهان در دیدار سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی گفت: امیدواریم با توسل به امام زمان (عج) آنچه به مصلحت نظام است در دانشگاه آزاد اسلامی پیاده‌سازی شود.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، دکتر محمدمهدی طهرانچی سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی که برای حضور در گردهمایی سراسری معاونان فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی به اصفهان سفر کرده بود، با آیت الله حاج شیخ محمدعلی ناصری دولت‌آبادی استاد اخلاق و عرفان حوزه علمیه اصفهان دیدار کرد.

ناصری در این دیدار با آرزوی موفقیت برای دانشگاه آزاد اسلامی، خطاب به دکتر طهرانچی، گفت: امام زمان (عج) ناظر رفتار و اعمال ماست. امیدوارم با توسل به ایشان، آنچه به مصلحت نظام است، در دانشگاه آزاد اسلامی پیاده‌سازی شود.

را که در روزهای آینده در پیش رو داریم را بررسی و به آن توجه داشته باشیم.

وی ادامه داد: باید در نگاه نخست مختصات میدانی که در آن قرار داریم و شرایطی که ما را احاطه کرده است در تمام زمینه‌های سیاسی، فرهنگی و نظامی که هیچ کدام از هم قابل تفکیک نیستند را بدانیم و در مورد آن اطلاعات کسب کنیم.



آیت الله العظمی مظاهری در دیدار دکتر طهرانچی:

### دکتر طهرانچی می‌تواند سازندگی خوبی در دانشگاه آزاد اسلامی داشته باشد

رئیس حوزه علمیه اصفهان خطاب به سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی گفت: بنده در شما می‌بینم که می‌توانید سازندگی خوبی در دانشگاه آزاد اسلامی داشته باشید.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، دکتر محمدمهدی طهرانچی سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی در سفر یک روزه خود به استان اصفهان با آیت الله العظمی حاج شیخ حسین مظاهری رئیس حوزه علمیه اصفهان دیدار و گفت‌وگو کرد.

مظاهری در این دیدار با ابراز خرسندی از انتصاب دکتر طهرانچی به عنوان سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی، خطاب به وی، گفت: از اینکه امروز خدمت شما و همکارانتان هستم، خوشحالم. به واسطه اعمال شما، علاقه خاصی به شما داشته‌ام و این علاقه موجب می‌شود برای موفقیت و سربلندی‌تان دعا کنم. رئیس حوزه علمیه اصفهان ادامه داد: الحمدلله در کارها موفق بوده‌اید و از اینکه اکنون در دانشگاه آزاد اسلامی حضور دارید، خوشحالم، چرا که می‌دانم شما می‌توانید به امید خدا دانشگاه آزاد اسلامی را مانند دوره مدیریت خود در دانشگاه شهید بهشتی، بلکه بهتر پیش ببرید. بنده در شما می‌بینم که می‌توانید سازندگی خوبی در دانشگاه آزاد اسلامی داشته باشید.

در دانشگاه مسئولیت معاونان فرهنگی است که نقش مهمی در هدایت و آرام نگاه داشتن و حرکت و پویایی دانشگاه دارد. وی در ادامه افزود: ما به عنوان مسئولان فرهنگی به جای آنکه وقت را صرف ایده های جدید و نبوغ برنامه ها قرار دهیم، اجازه می دهیم که روزمرگی ما را از نوع فعالیت های مؤثر دور نگاه دارد. ما در حوزه ای فعالیت می کنیم که جهان انسانی با جهان طبیعی متفاوت است. در طبیعت رویدادها تکراری است اما در جهان انسانی این ما انسان ها هستیم که تولید می کنیم.



مدیرکل فرهنگی وزارت علوم مطرح کرد؛

### اعتمادسازی رمز پویایی دانشگاه

دبیر پنجاه و یکمین گردهمایی معاونان فرهنگی و اجتماعی دانشگاه های سراسر کشور گفت: بحث اعتمادسازی یکی از مهم ترین مسائلی است که باید مدنظر قرار گیرد و بیشتری اقدام باید برای بازگرداندن اعتماد در کنار برنامه ریزی های مؤثر باید صورت گیرد.

به گزارش خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، محمدهادی عسگری صبح امروز در پنجاه و یکمین گردهمایی معاونان فرهنگی و اجتماعی دانشگاه های سراسر کشور گفت: برای اینکه اعتماد در دانشگاه نهادینه شود باید برنامه ها به سمتی پیش رود که تولید آن به دانشجویان سپرده شود. باید به جوانان میدان داده شود و دانشگاه بداند که این اتفاق ضرری در پی ندارد و می تواند بسیار مؤثر واقع شود. وی در ادامه افزود: دانشگاه باید سرشار از امید و نشاط و پویایی باشد و این اعتمادسازی اجتماعی می تواند در افزایش این فاکتورها نقش مؤثری ایفا کند.



معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید بهشتی:

### برنامه های پنج سال پیش، قابلیت اجرا برای دانشجوی امروز را ندارد

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید بهشتی گفت: تحولات در جامعه آن قدر سرعت دارند که نمی توان جامعه امروز را با پنج سال پیش مقایسه کرد و برنامه های پنج سال پیش نیز قابلیت اجرا در زمان کنونی را ندارند.

به گزارش خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، اصغر واعظی در پنجاه و یکمین نشست معاونان فرهنگی و اجتماعی دانشگاه های سراسر کشور که صبح امروز به میزبانی دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد، گفت: یکی از مسئولیت های کلیدی



## حل مشکل جذب دانشجویان اقلیم کردستان /

### آماده دانشگاه کردستان برای جذب

### دانشجوی تحصیلات تکمیلی از اقلیم

وزارت علوم اقلیم کردستان وعده داد که نام دانشگاه کردستان را از لیست دانشگاه‌های مرزی که نمی‌تواند دانشجوی تحصیلات تکمیلی جذب کنند، بیرون بیاورد.

عبدالله حسن‌زاده در گفتگو با خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، اظهار کرد: وزارت علوم اقلیم کردستان براساس رتبه‌بندی جدید وبومتریک تصمیم گرفت که نام دانشگاه‌های مرزی را از لیست دانشگاه‌های مورد تأیید اقلیم، برای جذب دانشجوی تحصیلات تکمیلی خارج کند.

وی افزود: متأسفانه هنوز نام بقیه دانشگاه‌های مرزی نظیر دانشگاه ارومیه، ایلام و ... در این لیست قرار دارد.

مدیر روابط بین‌الملل دانشگاه کردستان گفت: قرار است وزیر علوم و تحقیقات با ارائه دعوت‌نامه از وزیر علوم اقلیم کردستان دعوت کند تا به ایران بیاید و در این باره با مسئولان مذاکره کند

این که به علت کندی روال تأمین ارز و تعداد زیاد درخواست‌ها کمی تأخیر وجود داشت. اما با تغییر رویکردی که بانک مرکزی در رابطه با تأمین ارز دانشجویی داشته، منتظر تصمیم نهایی و اعلام آن هستیم.

وی در رابطه با تمهیداتی که دولت برای تأمین ارز دانشجویی دانشجویان در نظر گرفته است، اظهار بی‌اطلاعی کرد و گفت: بانک مرکزی باید تصمیم خود را در رابطه با این ارز اعلام کند ولی ما درخواست‌ها و نیازهای خود را اعلام کرده‌ایم و منتظر اعلام نظر بانک مرکزی هستیم.



نیلی احمدآبادی خبر داد:

### پرداخت ارز دولتی به دانشجویان تا پایان

#### شهریور/مشکل ارز اساتید حل نشده است

رئیس دانشگاه تهران اعلام کرد: قرار است تا پایان شهریور ماه ارز دولتی به دانشجویان بر اساس همان شیوه قدیم پرداخت شود.

محمود نیلی احمدآبادی در حاشیه کنفرانس بین‌المللی جامعه و محیط زیست در جمع خبرنگاران گفت: قرار است تا پایان شهریور ماه ارز دولتی به دانشجویان به همان شیوه قبل پرداخت شود ولی هنوز مشکل پرداخت ارز به اساتید حل نشده است ضمن اینکه امیدواریم معادل ریالی تأمین ارز به دانشگاه‌ها هم اختصاص پیدا کند و اگر این کار صورت نگیرد بسیاری از فعالیت‌های دانشگاه‌ها زمین گیر شده و انجام نخواهد شد.

رئیس دانشگاه تهران افزود: امروز برای تأمین برخی از مواد اولیه آزمایشگاه و تجهیزات پزشکی با محدودیت روبه‌رو هستیم و اگر این محدودیت مرتفع نشود، قطعاً به مشکل برخورد می‌خوریم.



### دانشجویان مراکز مورد تأیید وزارت

#### علوم نگران «ارز» نباشند

وزیر علوم با بیان این که منتظر تصمیم نهایی و اعلام تغییر رویکرد بانک مرکزی در رابطه با تأمین ارز دانشجویی هستیم، گفت: امیدواریم تصمیم نهایی هرچه سریع اعلام شود چون مطلب قطعی در دست نداریم، اما قطعاً دانشجویانی که روال تحصیل آنها درست و از طریق مراکز مورد تأیید وزارت علوم انجام گرفته، نباید نگران تأمین ارز مورد نیاز خود باشند.

دکتر منصور غلامی اظهار کرد: در مورد ارز دانشجویی در ۶ ماه اول با همکاری بانک مرکزی مشکلی نداشتیم، مگر